Chỉ có văn
thư sau cùng (?) trước khi bàn giao cho Tr. Hoàng Ngọc Châu, do Cố Tr. Nguyễn Trung Thoại
(phụ trách HĐTrN) có ghi :

HỘI- ĐỒNG TRUNG-ƯƠNG HƯỚNG-ĐẠO VIỆT-NAM
Phong-Trào Hướng-Đạo Trưởng-Niên
Montréal, ngày 18 tháng 10 năm 2001.
(LL. Kn 10 năm, Xuân Nhâm Ngọ 2002, trg. 46)
Sau khi Trưởng Hoàng Ngọc Châu thay Tr. Thoại đảm nhận Ủy-Viên Đặc-Trách HĐTrN thì

Tiêu Đề đã viết như sau:
HỘI ĐỒNG TRUNG ƯƠNG HƯỚNG ĐẠO VIỆT NAM
Văn Phòng Hướng Đạo Trưởng Niên
(LL. Bộ mới, số 47. Phát hành tháng 09-2003 trg. 14 và LL. Bộ mới, số 52. Phát hành tháng

2- Bộ mới, từ số 15 phát hành tháng 6-1995 ..v..v…đã ghi :
BẢN TIN LIÊN LẠC – Tiếng Nói Của Hội Hướng Đạo Trưởng Niên.
3- Bộ mới, số 25 phát hành tháng 1-1998 về sau thì ghi:
BẢN TIN LIÊN LẠC – Tiếng Nói Của Phong Trào Hướng Đạo Trưởng Niên Việt Nam.
Đến Trưởng Nguyễn Thanh Huy đảm nhận Văn Phòng Trưởng HĐTrN, trong một Thư Chúc
Tết, Xuân Mậu Tý 2008, đã ghi ngắn gọn: “Hướng Đạo Việt Nam. Văn Phòng Trưởng Niên“

(LL. Số 60 – Mùa Xuân 2008, trg. 2)
Cũng nên biết là mãi cho đến LL số 60 -2008- vừa nêu, dưới Bản Tin Liên Lạc, trang 2, luôn

ghi “Tiếng Nói Của Phong Trào HĐTrN Việt Nam“, trong khi kể từ năm 2002, sau Thẳng Tiến VII,
HĐTrN không còn là Phong Trào bởi chỉ có Phong Trào HĐVN!

2008 - 2010
Cố Trưởng Ngựa siêng năng Nguyễn Đình Tuấn 2010 - 2014
Trưởng Ngựa lồng Lê Văn Phước 2014 - 2018
Và nay, nhiệm kỳ 2018 – 2022 Trưởng Gấu chăm chỉ Trần Xuân Đức
PT/HĐVN đã “bị chính quyền csvn ký giấy khai tử, đồng thời tịch biên tài sản kể từ ngày

02.5.1975!“ (LL. Kỷ niệm 10 năm, Xuân Nhâm Ngọ 2002, trg.19) đã không chết mà sống lại nơi xứ
người qua Tinh Thần Mới : HĐTƯ/HĐVN", sau đó HĐTrN cũng đã cùng tái sinh mà không còn
trong lớp áo "Cựu HĐ".